第１７回山陰放射線腫瘍学研究会
Ｓａｎ-ｉｎ Ｃｏｎｆｅｒｅｎｃｅ ｏｆ Ｒａｄｉａｔｉｏｎ Ｏｎｃｏｌｏｇｙ （ＳＡＣＲＯ）

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、第１７回山陰放射線腫瘍学研究会（ＳＡＣＲＯ）を開催する運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、是非ともご出席いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 : 平成２７年 ９月 １２日（土）１４：００～１７：００

場 所 : 米子コンベンションセンター５階 第 5 会議室

〒683-0043 米子市末広町 294（JR 米子駅前）TEL 0859-39-0700

会 費  :  500 円

【情報提供】１４：００～１４：１０     抗悪性腫瘍剤『レンビマ』 エーザイ株式会社

【一般演題】１４：１０～１５：１０

座長 鳥取大学医学部 放射線治療科 谷野朋彦先生

「前立腺 IMRT の膀胱容量確認における超音波測定器の有用性の検討」

鳥取大学医学部附属病院 放射線部

◯鐵原 滋、山砥征弥、小野康之、高橋さやか

「前立腺 IMRT における volume の最適化による直腸線量低減法の検討」

島根大学医学部附属病院放射線部１） 同 放射線医学講座放射線腫瘍学２）

◯西村友則 1)、中島寛人 1)、原 真司 1)、板倉佳苗 1) 、宮原善徳 1)、山本泰司 1)

稗田洋子 2)、玉置幸久 2)、猪俣泰典 2)

「前立腺癌小線源治療後 1 年以内死亡の 1 例」

鳥取大学医学部放射線治療科１） 同 附属病院放射線部２）

◯田原誉敏 1)、谷野朋彦 1) 、坂口弘美 1)、内田伸恵 1)、小野康之 2) 、小林 仁 2)

松本 純 2)、松崎芳宏 2)

「当院での食道がん放射線療法におけるクリニカルパス導入の検討」

米子医療センター 看護部１） 同 放射線科２） 同 放射線部３） 鳥取大学医学部放射線治療科４）

◯田村 泉 1)、杉原修司 2)、大矢 東 3)、佐野正展 3)、内田伸恵 4)

【教育講演】１５：２０～１５：５０

座長 鳥取市立病院 副院長 松木 勉先生

『前立腺癌の外科的治療について 』

鳥取大学医学部 腎泌尿器学分野 准教授 瀬島健裕先生

【特別講演】１５：５５～１６：５５

座長 鳥取大学医学部附属病院 放射線治療科 教授 内田伸恵先生

『変わりゆく前立腺癌治療 Evolution of Prostate Oncology』

東京医療センター 放射線科 医長 萬 篤憲先生

＊当研究会は、日本医学放射線学会 放射線科専門医資格更新制度 ２単位を取得しております。

共催：山陰放射線腫瘍学研究会（ＳＡＣＲＯ）・エーザイ株式会社・第一三共株式会社